http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=d691fe70-ffe8-4140-8ef5-c1fe1a9ab 693&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 155 от 11.06.2013

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении состава Бюро Отделения энергетики, машиностроения, механики и
процессов управления РАН

Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии со статьей 49 Устава Российской академии наук утвердить следующий состав Бюро
Отделения энергетики, машиностроения, механики и процессов управления РАН, избранный Общим
собранием Отделения сроком на пять лет:

Лагарьков А.Н. - академик, академик-секретарь

Климов Д.М.     - академик, заместитель академика-секретаря - руководитель Секции механики

Микрин Е.А.      - академик, заместитель академика-секретаря - руководитель Секции проблем
машиностроения и процессов управления

Фаворский О.Н. - академик, заместитель академика-секретаря - руководитель Секции энергетики

Ломакин Е.В.     - член-корреспондент РАН, заместитель академика-секретаря

Поляков М.А.     - кандидат технических наук, начальник Отдела энергетики, машиностроения, механики и
процессов управления РАН - заместитель академика-секретаря по научно-
                          организационной работе (по должности)

Алешин Б.С.      - член-корреспондент РАН

Еолыпов Л.А.     - член-корреспондент PAH

Васильев С.Н.    - академик

Волков Э.П.       - академик

Ганиев Р.Ф.       - академик

Горячева И.Г.    - академик

Колесников В.И. - академик

Клименко А.В.    - член-корреспондент РАН

Куржанский А.Б.- академик

Левин В.А.        - академик

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/

Макаров А.А.     - академик

Матвеенко В.П.  - академик

Пешехонов В.Г.  - академик

Приходько В.М.  - член-корреспондент РАН

Смирнов В.П.     - академик

Сон Э.Е.            - член-корреспондент РАН

Федоров М.П.     - академик

Федосов Е.А.      - академик

Фомин В.М.        - академик

Хомич В.Ю.        - академик

Черноусько Ф.Л. - академик

Шарков Б.Ю.      - член-корреспондент РАН

2. Считать утратившим силу постановление Президиума РАН от 24 июня 2008 г. № 425 «Об утверждении
состава Бюро Отделения энергетики, машиностроения, механики и процессов управления РАН».

И.о. президента
Российской академии наук
академик В.Е. Фортов

Главный учёный секретарь
Президиума Российской академии наук
академик В.В. Костюк

Утратило силу в соотвествии с постановлением президиума РАН № 165 от 10.10.2017

https://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=28645f90-36ef-49f9-90e9-cc1e139e6709